



РАСПОРЯЖЕНИЕ

О передаче средств удостоверяющего центра и электронной подписи

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 октября 2009 года №180 «О порядке реализации, обмена, передачи, списания государственного имущества»:

1. Разрешить Министерству финансов Республики Абхазия передать Государственному комитету Республики Абхазия по связи, массовым коммуникациям и цифровому развитию средства удостоверяющего центра и электронной подписи общей балансовой стоимостью 8 019 739 (восемь миллионов девятнадцать тысяч семьсот тридцать девять) рублей, идентифицированные в Приложении к настоящему Распоряжению.

2. Министерству финансов Республики Абхазия и Государственному комитету Республики Абхазия по связи, массовым коммуникациям и цифровому развитию осуществить прием-передачу вышеуказанных средств удостоверяющего центра и электронной подписи в соответствии с законодательством Республики Абхазия.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Государственный комитет Республики Абхазия по управлению государственным имуществом и приватизации.

Премьер-министр

г. Сухум

«28» декабря 2021 г.

№139



А. Анкваб

Приложение
к Распоряжению Кабинета Министров
Республики Абхазия от 28 декабря 2021 г. №139

Спецификация

№	Наименование	Цена	Кол-во	Сумма, руб.
1. Аппаратное обеспечение ядра ЦОДа				
1.1	Серверное оборудование для построения центральной части УЦ – Серверная платформа SNR-SR1204R, 1U, 2xE5-2620v4, 4x8 ГБ DDR4, 4xSSD, 4xHDD, резервируемый БП	396 340,00	4	1 585 360,00
1.2	Межсетевой экран Cisco ASA5506H-FPWR-BUN	133 000,00	1	133 000,00
1.3	АПКШ «Континент» 3.7. Криптошлюз. Платформа IPC25. КС3.	133 000,00	2	266 000,00
1.4	Монтажный комплект платформа АПКШ «Континент» IPC25 (92D9, S115)	9 310,00	2	18 620,00
1.5	АПКШ «Континент» 3.7. Платформа IPC25. КС3. Центр управления сетью (ЦУС)	152 950,00	1	152 950,00
1.6	Рабочая станция для пользователей УЦ (АРМ администратора и АРМ 2 пользователей УЦ)	93 100,00	3	279 300,00
1.7	Сертифицированный аппаратно-программный модуль доверенной загрузки (АПМДЗ) «Соболь 3.0»	17 290,00	6	103 740,00
1.8	Источник бесперебойного питания SKAT-UPS 3000 RACK	86 450,00	2	172 900,00
1.9	Аккумуляторная батарея LEOCH DJM1265	13 300,00	12	159 600,00
1.10	Персональные идентификаторы Идентификатор Rutoken S (32 Кб)	1 995,00	6	11 970,00
2. Программное обеспечение ядра ЦОДа				
2.1	Лицензия на право использования ПАК Удостоверяющий центр «КриптоПро УЦ» версии 2.0 КС2 на 2000 польз.	1 596 665,00	1	1 596 665,00
2.2	Модуль защиты от НСД и контроля устройств Secret Net Studio	13 300,00	6	79 800,00
2.3	Антивирусное ПО, Dr Web (лицензия 3 года)	2 394,00	6	14 364,00
2.4	ОС Windows 10 PRO, 32-bit/64-bit	17 290,00	3	51 870,00
2.5	Серверная ОС Windows Server 2019 64Bit	106 400,00	4	425 600,00
3. Установка, настройка программного обеспечения и оборудования ядра ЦОДа				
3.1	Установка и настройка Антивирусного ПО	1 000,00	6	6 000,00
3.2	Установка и настройка (ПАК) Удостоверяющий центр	60 000,00	1	60 000,00
3.3	Установка и настройка Криптошлюз. Платформа IPC25. КС3.	20 000,00	2	40 000,00
3.4	Установка и настройка АПКШ «Континент» 3.7. Платформа IPC25. КС3. (ЦУС)	20 000,00	1	20 000,00
3.5	Установка и настройка Межсетевого экрана Cisco ASA5506H-FPWR-BUN	10 000,00	1	10 000,00

3.6	Установка и настройка модуля защиты от несанкционированного доступа и контроля (НСД)	6 000,00	6	36 000,00
3.7	Установка и настройка ОС Windows 10, 32-bit/64-bit	4 000,00	3	12 000,00
3.8	Установка и настройка ОС Windows Server 2019 64Bit	10 000,00	4	40 000,00
3.9	Установка и настройка аппаратно-программного модуля доверенной загрузки (АПМДЗ)	6 000,00	6	36 000,00
3.10	Монтаж серверов, АРМ УЦ и коммутирующего оборудования	20 000,00	1	20 000,00
4. Рабочее место пользователя				
4.1. Аппаратное обеспечение пользователя				
1	Носитель ключевой информации «Рутокен ЭЦП 2.0 2100, серт. ФСБ, СГБ, АПС»	2 560,00	300	768 000,00
4.2. Программное обеспечение пользователя				
2	Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 5.0 (Lic-нотификация) на одном рабочем месте (бессрочная лицензия)	6 400,00	300	1 920 000,00
ВСЕГО:				8 019 739,00